24. Concionator ne plausus auditorum aucupetur, sed quaerat unice animarum salutem et commendationem a Deo atque Ecclesia. Decente te in ecclesia non clamor populi, sed gemitus suscitetur. Lacrymae auditorum laudes tuae sint. (Hieron. ad Nepotian.)

25. Usus, qui alicubi invaluit, ephemerides vel plagulas typis impressas adhibendi tum ad auditores aucupandos ante praedicationem, tum post praedicationem ad concionatoris meritum extollendum, reprobandum omnino est et dammandus, quovis in praetextu boni fiat. Curent Ordinarii, quantum poterint, ut ne id usuveniat.

26. Quoad actionem in concionando nil melius praescribi potest quam quod S. Hieronymus Nepotianum admonebat: Nolo te declamatorem et rabulam garrulumque sine ratione, sed mysteriorum peritum et sacramentorum Dei eruditissimum Verba volvere, et claritate dicendi apud imperitum vulgus admirationem sui facere, indoctorum hominum est... Nihil tam facile quam vilem plebeculam et indoctam concionem linguae volutabilitate decipere, quae quidquid non intelligit plus miratur.

27. Quamobrem concionator tam in rationatione quam in linguae usu sese communi auditorum captui accomodet; quoad vero actionem ac recitationem, eam observet modestiam et gravitatem, quae illi convenit qui pro Christo legatione fungitur.

28. Caveat item semper ac diligentissime ne sacram praedicationem in quaestum vertat, quaerendo quae sua sunt, non quae Iesu Christi; ne sit igitur turpis lucri cupidus nec vanae gloriolae lenocinio se capi sinat.

Nunquam vero ex animo permittat excidere quod, secundum Evangelii et Apostolorum doctrinam et Sanctorum exempla, idem Hieronymus Nepotiano suggerebat: Non confundant opera tua sermonem tuum; ne cum in ecclesia loqueris, tacitus quilibet respondeat: Cur ergo haec quae dicis, ipse non facis? — Delicatus magister est qui, pleno ventre, de ieiuniis loquitur... Sacerdotis os, mens manusque concordent.

Prosim, da gospodje vse te točke natančno uvažujete. Posebno opozorim: a) kako se za pridigo zahteva točna priprava in molitev, b) kako se zapovedujejo govori »de re essentialiter sacra« in se strogo prepoveduje pridiga o političnih stvarih, c) kako se obsoja navada, uporabljati časopise ali kake druge tiskane listke, po katerih se pridigar hvali in poveličuje; v zmislu te prepovedi dodam jaz strogo prepoved nositi na

prižnico časopise sploh, ker ravno po njih postane pridiga politična, ki je strogo prepovedana.

Četrto poglavje, komu in kako naj škof pridigovanje prepove. Pridigarja, ki se je pregrešil zoper določbe v tretjem poglavju, naj škof enkrat ali dvakrat posvari, ako se ni pregrešil prehudo in je nada, da se popravi. Ako se dotičnik ne popravi, ali ako se je le prehudo pregrešil, da je vernike pohujšal, naj mu škof brez kakegakoli ozira pravico pridigovanja prekličče začasno ali za vedno. Prepovedati se mora pridigovanje tudi duhovniku, ki je s svojim slabim življenjem ali iz kateregakoli razloga, četudi po nedolžnem, izgubil splošno dobro ime tako, da je pridigovanje brezkoristno ali celo škodljivo; v tem slučaju naj mu pridigovanje prepove vsaj začasno in na dotičnem kraju.